
Karlovy Vary a Sokolov v sobotu přivítají
výkvět českého paralympijského plavání
JIŘÍ LINHART

Karlovy Vary – O týden dří-
ve, než bývá obvyklé, už tuto
sobotu 28. března se v Karlo-
vých Varech a Sokolově usku-
teční jedna z největších akcí

sportovců se zdravotním zne-
výhodněním v České republi-
ce a vůbec největší v Karlo-
varském kraji. Do startu zá-
vodů tělesně postižených
plavců „POHÁREK 2015“ teď
zbývá už jen pár dnů.

POHÁREK patří v termí-
novém kalendáři handicapo-
vaných plavců ke stálicím, le-
tos se v Karlových Varech a v
Sokolově sejdou už potřinác-
té. Mítink, který z pověření
Českého svazu tělesně posti-
žených sportovců pořádá
sportovní klub SK KONTAKT
Karlovy Vary, je tradičně ote-
vřený i plavcům se zrakovým
a mentálním postižením.

Tradičně vysoká je i spor-
tovní úroveň závodů. Loni se
například mezi celkem 111
startujícími představili i čle-
nové absolutní špičky české-
ho paralympijského plavání
Kateřina Lišková, Arnošt Pe-
tráček, Vojta Franěk, Tomáš
Scharf a Petr Andrýsek, ze za-
hraničních plavců na sebe
největší pozornost upoutal
nejmladší člen slovenské re-
prezentace na paralympiádě v
Londýně Viktor Kemény.

Hvězdné obsazení se dá oče-
kávat i letos, kdy je POHÁ-
REK vypsaný nejenom jako
zahajovací závod Českého po-
háru handicapovaných plav-
ců 2015, ale je také zároveň no-
minačním závodem na mezi-
národní závody, které budou
kvalifikací na MS Glasgow a
Světové hry juniorů IWAS.

V sokolovském bazénu se
představí plavci a plavkyně z
osmi českých klubů, ze zahra-
ničí přijedou výpravy klubů
Dolphins Bratislava, PK Nové
Zámky a také jeden plavec z
bavorského Selbu. Celkem se
očekává až 120 startujících a
nebudou mezi nimi chybět ani
plavci pořádajícího SK KON-
TAKT Karlovy Vary. Ti na-
stoupí v plné síle, na startovní
bloky se postaví všichni, kdo
budou aktuálně zdraví.

„V rolích favoritů bych z
našich závodníků viděla pře-
devším ty tři, kteří byli v pá-
tek vyhlášeni mezi nejúspěš-
nějšími sportovci města Kar-
lovy Vary a Karlovarska za
rok 2014. Ceny si odnesli juni-
orka Vendy Dušková, loni ješ-

tě žačka Nicole Habermanno-
vá, obě ve svých kategoriích
vyhrály Český pohár 2014, a
třetí muž loňského ročníku
Českého poháru Milan Man.
Obě děvčata velice pilně tré-
nují a věřím, že budou plavat
stejně dobře jako vždy, tedy
minimálně v osobních rekor-
dech. Milan je bohužel aktu-
álně ze hry, neboť se léčí z mo-
nonukleózy,“ odhaduje šance
svých svěřenců na medailová
umístění karlovarská trenér-
ka Štěpánka Řehořková.

Vlastní závody budou v so-
kolovském bazénu zahájeny v
9.15 slavnostním nástupem,
plavat se bude od 9.30 do 13.00
a od 13.45 do 17.00 a vyhlášení
výsledků bude součástí slav-
nostního večera všech účast-
níků a hostů soutěže, který v
karlovarském Lázeňském ho-
telu Thermal začíná ve 20.00
hodin. Patronem závodů je os-
minásobný vítěz Velké par-
dubické, žokej Josef Váňa, a
záštitu nad celou akcí převzali
primátor města Karlovy Vary
Ing. Petr Kulhánek a starosta
města Sokolov Bc. Jan Picka.

KARLOVARSKÁplavkyněVendula Dušková, která před rokemna
Pohárku vyhrála společnou kategorii juniorů a juniorek s ohromujícím
náskokem166bodů. Foto: Deník/Jiří Linhart

PLAVÁNÍ

Junioři VK ČEZ Karlovarsko postupují do
bitvy o nejvyšší soutěž a útočí na rekord

JAN ČECH, TOMÁŠ KLEMENT

Ostrov – První zásadní cíl vo-
lejbaloví mladíci VK ČEZ Kar-
lovarsko splnili beze zbytku.
Jasně kralují první lize a s
předstihem si zajistili účast v
baráži o postup do nejvyšší
soutěže. Tým hrající pod hla-
vičkou SK Borek Ostrov má v
tabulce náskok sedmnácti bo-
dů. „Naši hráči zužitkovali ce-
loroční práci, která započala
už loni v srpnu, a nyní se mů-
žou intenzivně připravovat na
vyvrcholení sezony,“ kvituje
vynikající výsledky šéftrenér
juniorského celku Štěpán Ja-
vůrek.

Konečné prvenství v soutě-
ži stvrdili junioři Ostrova ve
víkendovém dvojutkání proti
Ústí nad Labem. Druhý tým
tabulky deklasovali dvakrát
3:0 na sety. „V tom mančaftu
hrají kluci, kteří s volejbalem
prakticky začínají, jsou tam
ale i silné individuality, jako
třeba Netrval, s týmem fun-
guje velmi dobře i David Jan-
ků, tedy dva hráči extraligo-
vého áčka,“ popsal juniory
Karlovarska kouč extraligo-

vého mužstva Petr Brom, kte-
rý pracuje i jako koordinátor
juniorské a mužské složky.
„Každopádně má ten tým
dobrou perspektivu, mládež je
v Ostrově podchycena výbor-
ně.“

Další klíčovou postavou tý-
mu je trenér Miroslav Křížek,
který zajišťuje právě spojení s
Ostrovem, kde zatím družstvo
hraje své zápasy. Město Ost-
rov se podílí společně s Karlo-
varským krajem a městem
Karlovy Vary na podpoře mlá-
deže VK ČEZ Karlovarsko.

Ostrovští junioři nasbírali
zatím 67 bodů z dvaasedmde-
sáti možných. Atakují tak his-

torický rekord soutěže, který
drží ze sezony 2013/14 Slavia
Liberec celkovým ziskem 75
bodů. Do konce dlouhodobé
části první ligy zbývá odehrát
čtyři kola, ve hře je tedy ještě
dvanáct bodů. Baráž o extra-
ligu čeká volejbalisty Ostrova
1. a 2. května ve Frýdku-
Místku. Trojici soupeřů určí
vývoj zbývajících dvou sku-
pin.

Bilance SK Borek Ostrov v
letošní sezoně: 24 zápasů (23
vítězství). Skóre 71:12 / 67 bo-
dů. Hvězdy týmu: David Jan-
ků, Tomáš Netrval. Příští do-
mácí utkání: 4. dubna (10 a 14
hodin) Ostrov – Kladno.

VOLEJBAL

JUNIOŘI SKBorekOstrov při poradě s trenéremBromem. Foto: VK ČEZ

Výsledkový servis
VOLEJBAL

Čtvrtfinále play-off volejbalové extraligy
mužů – 3. zápasy

ČZU Praha – Karlovarsko 3:0 (19, 27, 11).
Nejvíce bodů: Džavoronok 13, Patočka a
Křesťan po 11, Démar 9 – Mihajlovič 10,
Szczerbaniuk 8, Rojas a Janků po 5. Stav
série: 1:2.
Benátky nad Jizerou – Zlín 1:3 (-23, -22, 22,
-22). Nejvíce bodů: Moník 22, F. Nesvačil
18, Motys 17 – Uchytil 16, Kolář 15, Na-
vláčil 13, Přikryl 11. Stav série: 0:3.
Příbram – České Budějovice 1:3 (23, -21, -
22, -23). Nejvíce bodů: Josefacki 24, Böhm
9, Owens a Čížek po 7 – M. Kriško 14, R.
Mach 12, Tibitanzl 11, Michálek 9. Stav sé-
rie: 0:3.
Odolena Voda – Liberec 1:3 (18, -22, -22, -
28). Stav série: 0:3.

I. liga juniorů
Tabulka
1. Ostrov 24 20 3 1 0 2019:1578 67
2. Ústí n/L 24 16 1 0 7 1832:1623 50
3. DDM Liberec 24 12 4 2 6 2113:1968 46
4. VK Kladno 24 12 0 5 7 1918:1853 41
5. Turnov 24 11 2 2 9 1931:1858 39
6. Česká Lípa 24 11 2 1 10 1874:1865 38
7. Sokolov 24 2 0 1 21 1487:1894 7
8. VK Jirkov 24 0 0 0 24 1351:1886 0

HOKEJ
Tipsport extraligy – play-out, 6. kolo

Bílí Tygři Liberec – HC Olomouc 5:3 (2:0,
2:3, 1:0). Branky a nahrávky: 10. Plutnar
(Šimek, Filippi), 20. Bakoš (Derner), 24.
Derner (P. Jelínek, Filippi), 31. Krenželok
(P. Jelínek, Kolmann), 50. Mikyska (Jonák,
Plutnar) – 35. Matai (Pekr, Jaroměřský),
37. Knotek (Buc), 37. Marosz (Řípa, Janá-
ček).
HC Energie Karlovy Vary – HC Slavia Pra-
ha 3:2 (0:0, 1:2, 2:0). Branky a nahrávky: 34.
Micka (Skuhravý, V. Tomeček), 48. Gorčík
(Habal), 59. Vachovec (Balán, D. Hruška)
– 23. Holec (Vas), 27. Sklenář (Tomica,
Šenkeřík).
Konečná tabulka
11. Karl. Vary 58 21 2 11 24 131:160 78
12. Liberec 58 18 9 3 28 142:148 75
13. Olomouc 58 15 6 5 32 143:185 62
14. Slavia Praha 58 14 3 2 39 118:196 50

Skuhravý: Divákům patří dík za celou sezonu
JAN ČECH

Karlovy Vary – Sezonu
2014/15 ukončili energetici
tříbodovým ziskem nad jis-

tým účastníkem baráže Slavií
Praha. I díky herní pohodě z
posledních zápasů dokázali
otočit nepříznivý stav. „Jsme
rádi, že jsme se s našimi fa-
noušky rozloučili výhrou. Ce-
lou sezonu byli fantastičtí,“ ří-
ká v našem rozhovoru jedna z
výrazných osobností týmu,
útočník Václav Skuhravý.

Václave, sezona skončila. Jaké
máte nejbližší plány?

Sezona sice skončila a v
pondělí budeme odevzdávat
výstroj, ale já si ji zřejmě po-
nechám. Chci chodit se sta-
rou gardou, dokud bude led.
Příští týden chci jet někam
na hory s rodinou, a pokud
mi vyjdou plány, tak bych
rád zajel do Norska na ryby.

Ohledně příští sezony už pře-
mýšlíte?

Je to stále čerstvé. Abych
se přiznal, tak nevím. Budu
přemýšlet na těch rybách
(smích).

Vraťme se ke skupině play-out.
Šest utkání, pět výher. Jste s

bilancí spokojeni?
Spokojeni jsme, i když se

nám nepovedl první zápas s
Olomoucí. Svazovalo nám to
ruce. Vedli jsme o dvě bran-
ky, pak jsme prohráli ná-
jezdy, ale další zápasy jsme si
pohlídali a dali si pozor. Stej-
ně tak jako v neděli se Slavií.
Možná jsme měli volnější ru-
ce a zápasy jsme otáčeli ve
svůj prospěch.

Prospělo výkonům mužstva, že
v závěru už o nic nešlo, protože
do baráže spadly Olomouc a
Slavia?

Nesouhlasím, že o nic ne-
šlo. V našem týmu bylo plno
mladých kluků a je důležité,
aby se v těchto zápasech na-

učili pracovat a vyhrávat.

Co říci k poslednímu utkání se
Slavií?

Prohrávali jsme o dvě
branky a pak se nám to poda-
řilo otočit dvěma šťastnými
góly. To k hokeji patří. Jsme
rádi, že jsme se výhrou roz-
loučili s fanoušky. Celou se-
zonu byli fantastičtí a za je-
jich trpělivost a podporu
nejen doma, ale i venku jim
patří velký dík.

Spekuluje se, zda utkání se Sla-
vií bylo pro Václava Skuhravého
posledním v extralize, nebo do-
konce mistrovským zápasem v
celé profesionální kariéře?

To ještě nevím, ale asi ne.

HOKEJ

Václav Skuhravý

Bartek vyhrál produktivitu
skupiny o umístění v extralize
K. Vary – Slovenský útočník
Martin Bartek z Karlových
Varů vyhrál produktivitu
skupiny o umístění na 11. až
14. pozici v hokejové extralize.
Po šesti zápasech měl na kon-
tě sedm bodů za šest branek a
jednu asistenci. Druhý David
Hruška, Bartekův spoluhráč,
získal také sedm bodů, ve
čtyřech duelech si připsal tři
góly a čtyři přihrávky.

Bartek se stal i nejlepším
střelcem. O pozici nejlepšího
nahrávače se podělili s pěti
asistencemi Stanislav Balán z

Karlových Varů, Tomáš Fi-
lippi z Liberce a Jan Jaroměř-
ský z Olomouce, který byl se
šesti body také nejproduktiv-
nějším obráncem. Nejtresta-
nějším hráčem se stal se 42 mi-
nutami karlovarský kapitán
Radek Duda.

Brankářským statistikám
vládl s nejvyšší úspěšností zá-
kroků 95,31 procenta i nejniž-
ším průměrem 1,64 obdržené
branky na zápas Dominik
Furch ze Slavie. Jako jediný
udržel čisté konto gólman Ján
Lašák z Liberce. (jč, čtk)

Individuální statistiky skupiny o umístění v hokejové extralize

Kanadské bodování: 1. Bartek 6 zápasů/7
bodů (6 branek + 1 asistence), 2. D. Hruš-
ka 4/7 (3+4), 3. Duda (všichni Karlovy Va-
ry) 6/6 (3+3), 4. Řípa 6/6 (2+4), 5. Jaroměř-
ský 6/6 (1+5), 6. Buc (všichni Olomouc) 6/5
(3+2), 7. Šimek (Liberec) 4/5 (2+3), 8. Balán
(Karlovy Vary), Filippi oba 5/5 (0+5), 10.
Krenželok (oba Liberec) 6/4 (3+1).
Střelci: 1. Bartek 6, 2. D. Hruška, Duda
(všichni Karlovy Vary), Buc, Marosz (oba
Olomouc), Krenželok všichni 3, 7. Šimek,
Bakoš (všichni Liberec), Řípa (Olomouc),
Skuhravý (Karlovy Vary) všichni 2.
Nahrávači: 1. Balán (Karlovy Vary), Filippi
(Liberec), Jaroměřský (Olomouc) všichni 5
asistencí, 4. D. Hruška, Zadražil (oba Kar-
lovy Vary), Řípa (Olomouc) všichni 4, 7. Ši-
mek, Jonák, Plutnar (všichni Liberec), Ha-

rant, Duda (oba Karlovy Vary), Pekr (Olo-
mouc) všichni 3.
Nejproduktivnější obránci: 1. Jaroměř-
ský (Olomouc) 6 zápasů/6 bodů (1 branka
+ 5 asistencí), 2. Šimek 4/5 (2+3), 3. Plutnar
6/4 (1+3), 4. Derner (všichni Liberec) 6/3
(1+2), 5. Harant (Karlovy Vary) 5/3 (0+3).
Plusové a minusové body – nejlepší: 1.
Deyl 7 kladných bodů, 2. Bartek, Duda oba
5, 4. Zadražil (všichni Karlovy Vary), An-
dres (Slavia), P. Jelínek (Liberec) všichni
3.
Plusové a minusové body – nejhorší: 1.
Patera (Olomouc) 5 záporných bodů, 2.
Miškovský, Derner, T. Urban (všichni Li-
berec), Gorčík, Koblasa (oba Karlovy Va-
ry), Ondrušek (Olomouc) všichni -3.
Nejtrestanější hráči: 1. Duda (Karlovy

Vary) 42 trestných minut, 2. Výtisk (Libe-
rec) 31, 3. J. Veselý (Slavia) 27, 4. P. Jelí-
nek (Liberec) 18, 5. Šulc, Štich (oba Sla-
via), Bakoš všichni 14, 8. Filippi, J. Vlach,
Ulrych (všichni Liberec) všichni 12.
Brankáři podle procenta úspěšnosti zá-
kroků: 1. D. Furch (Slavia) 95,31, 2. Habal
94,74, 3. Závorka (oba Karlovy Vary) 91,40,
4. Trvaj 90,00, 5. Urbisch (oba Olomouc)
88,89.
Brankáři podle průměru obdržených bra-
nek na zápas: 1. D. Furch (Slavia) 1,64, 2.
Habal (Karlovy Vary) 1,67, 3. Urbisch (Olo-
mouc) 2,40, 4. Závorka (Karlovy Vary) 2,59,
5. Trvaj (Olomouc) 2,61.
Brankář s čistým kontem: 1 – Lašák (Li-
berec).
Diváci: 12 zápasů zhlédlo 31.805 diváků.

Ohlasy trenérů po utkání K. Vary – Slavia
K. Vary – Hlasy trenérů po
utkání 6. kola play-out extra-
ligy K. Vary – Slavia.

Karel Mlejnek (Karlovy
Vary): „Spíše než hodnocení
dnešního zápasu bych chtěl
krátce a stručně zhodnotit ce-
lou sezonu, která nám skonči-

la. Předkolo by bylo pro nás ti-
tulem. A neúčast v baráži je ta-
kovým druhým místem. Jsme
samozřejmě rádi, že jsme se s
domácím publikem rozloučili
důstojně.“

Josef Beránek (Slavia
Praha): „Na zápase bylo vi-

dět, že Karlovy Vary hrály do-
ma a snažily se to utkání si
užít. My jsme do něj dobře
vstoupili, vedli jsme, ale ne-
dokázali jsme ho dovést do ví-
tězného konce. Každopádně
baráž musíme začít naplno od
prvního utkání. (vim)
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